
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам 

проявления коррупционных правонарушений, звоните 

по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 102  (2374)

 
5  2020

12+
http://city-news.ru  Д О К У М Е Н Т Ы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020 № 1147

Об изъятии для муниципальных нужд 

города Ярославля земельного участка 

с описанием местоположения: 

Российская Федерация, 

Ярославская область, городской округ

 город Ярославль, город Ярославль, 

улица Дачная, дом 19, и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 

32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями мэрии горо-

да Ярославля от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия структурных 

подразделений мэрии города Ярославля, муниципальных казенных учрежде-

ний города Ярославля при расселении многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», от 08.12.2016 № 1758 

«О признании дома аварийным и подлежащим сносу и о его расселении», в 

целях расселения и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и 

подлежащим сносу, учитывая, что снос многоквартирного дома 19 по улице 

Дачной не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок 

площадью 3420 кв.м с кадастровым номером 76:23:021905:23 из земель насе-

ленных пунктов с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярос-

лавская область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, улица 

Дачная, дом 19, на котором расположен многоквартирный дом, являющийся 

аварийным и подлежащим сносу, у следующих собственников:

- Барабиной Татьяны Евгеньевны – 48/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Барановой Натальи Владиславовны – 104/3420 доли в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Белоусова Ивана Андреевича – 95/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Булатова Андрея Анатольевича – 120/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Волкова Владимира Серафимовича – 112/3420 долей в праве собствен-

ности на земельный участок;

- Гавадзюк Лилии Васильевны – 33/3420 доли в праве собственности на 

земельный участок;

- Гайнутдинова Руслана Дамировича – 62/3420 доли в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Гордеева Сергея Викторовича– 101/3420 долю в праве собственности на 

земельный участок;

- Гордеевой Гаяне Амбарцумовны – 101/3420 долю в праве собственности 

на земельный участок;

- Горячева Богдана Васильевича – 33/3420 доли в праве собственности на 

земельный участок;

- Горячевой Эрны Спартаковны – 33/3420 доли в праве собственности на 

земельный участок;

- Громова Романа Максимовича – 95/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Ермоловой Оксаны Алексеевны – 99/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Иванова Александра Геннадьевича – 25/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Иванова Александра Денисовича – 50/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Михеева Алексея Валентиновича – 62/3420 доли в праве собственности 

на земельный участок;

- Мищерина Сергея Владимировича – 108/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Мозиковой Марины Александровны – 137/3420 долей в праве собствен-

ности на земельный участок;

- Моисеенко Ольги Константиновны – 120/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Морозова Сергея Викторовича – 66/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Морозовой Надежды Борисовны – 66/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Морозовой Натальи Станиславовны – 66/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Писулиной Анны Анатольевны – 48/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Савченко Василия Михайловича – 28/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Савченко Ольги Вячеславовны – 106/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Савченко Русланы Васильевны – 28/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Самороковой Ларисы Владимировны – 292/3420 доли в праве собствен-

ности на земельный участок;

- Хмелевской Любови Владимировны – 133/3420 доли в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Хмелевской Натальи Алексеевны – 99/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Хрящевой Дарьи Ованесовны – 56/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Хрящевой Елены Витальевны – 56/3420 долей в праве собственности на 

земельный участок;

- Чумикова Александра Васильевича – 95/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок;

- Шилова Александра Сергеевича – 118/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Шилова Сергея Владимировича – 118/3420 долей в праве собственности 

на земельный участок;

- Шишлениной Галины Михайловны – 99/3420 долей в праве собственно-

сти на земельный участок. 

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля следующие жилые 

помещения в многоквартирном доме 19 по улице Дачной, являющемся ава-

рийным и подлежащим сносу:

- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Хмелевской Лю-

бови Владимировны – 32/56 доли в праве собственности на указанную квар-

тиру, у Хмелевской Натальи Алексеевны – 24/56 доли в праве собственности 

на указанную квартиру;
- квартиру № 2, находящуюся в долевой собственности, у Гайнутдинова Рус-

лана Дамировича – 30/142 долей в праве собственности на указанную квар-
тиру, у Иванова Александра Геннадьевича – 6/71 долей в праве собственно-
сти на указанную квартиру, у Иванова Александра Денисовича – 12/71 долей 
в праве собственности на указанную квартиру, у Михеева Алексея Валенти-
новича – 30/142 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Чуми-
кова Александра Васильевича – 69/213 долей в праве собственности на ука-
занную квартиру;

- квартиру № 3, комнату 1, находящуюся в долевой собственности, у Сав-
ченко Василия Михайловича – 1/3 долю в праве собственности на указанную 
комнату, у Савченко Ольги Вячеславовны – 1/3 долю в праве собственности на 
указанную комнату, у Савченко Русланы Васильевны – 1/3 долю в праве соб-
ственности на указанную комнату;

- квартиру № 3, комнату 2, находящуюся в собственности, у Савченко Оль-
ги Вячеславовны;

- квартиру № 3, комнату 3, находящуюся в собственности, у Морозовой На-
тальи Станиславовны;

- квартиру № 4, находящуюся в долевой собственности, у Ермоловой Ок-
саны Алексеевны – 24/56 доли в праве собственности на указанную кварти-
ру, у Морозова Сергея Викторовича – 16/56 долей в праве собственности на 
указанную квартиру, у Морозовой Надежды Борисовны – 16/56 долей в праве 
собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 5, находящуюся в собственности, у Самороковой Ларисы 
Владимировны;

- квартиру № 6, находящуюся в долевой собственности, у Гордеева Сер-
гея Викторовича – 49/156 долей в праве собственности на указанную кварти-
ру, у Гордеевой Гаяне Амбарцумовны – 49/156 долей в праве собственности 
на указанную квартиру;

- квартиру № 7, находящуюся в долевой собственности, у Мищерина Сер-
гея Владимировича – 26/59 долей в праве собственности на указанную квар-
тиру, у Мозиковой Марины Александровны – 66/118 долей в праве собствен-
ности на указанную квартиру;

- квартиру № 8, находящуюся в долевой собственности, у Барабиной Та-

тьяны Евгеньевны – 23/144 доли в праве собственности на указанную кварти-

ру, у Барановой Натальи Владиславовны – 25/72 долей в праве собственности 

на указанную квартиру, у Писулиной Анны Анатольевны – 23/144 доли в праве 

собственности на указанную квартиру, у Шишлениной Галины Михайловны – 

1/3 долю в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 9, находящуюся в долевой собственности, у Булатова Андрея 

Анатольевича – 29/79 долей в праве собственности на указанную квартиру, у 

Громова Романа Максимовича – 23/79 доли в праве собственности на указан-

ную квартиру, у Хрящевой Дарьи Ованесовны – 27/158 долей в праве собствен-

ности на указанную квартиру, у Хрящевой Елены Витальевны – 27/158 долей 

в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 10, находящуюся в долевой собственности, у Шилова Алек-

сандра Сергеевича – 1/2 долю в праве собственности на указанную квартиру, 

у Шилова Сергея Владимировича – 1/2 долю в праве собственности на ука-

занную квартиру;

- квартиру № 11, находящуюся в долевой собственности, у Гавадзюк Ли-

лии Васильевны – 8/71 долей в праве собственности на указанную квартиру, у 

Горячева Богдана Васильевича – 8/71 долей в праве собственности на указан-

ную квартиру, у Горячевой Эрны Спартаковны – 8/71 долей в праве собствен-

ности на указанную квартиру;

- квартиру № 12, находящуюся в долевой собственности, у Белоусова Ива-

на Андреевича – 23/79 доли в праве собственности на указанную квартиру, у 

Волкова Владимира Серафимовича – 27/79 долей в праве собственности на 

указанную квартиру, у Моисеенко Ольги Константиновны – 29/79 долей в пра-

ве собственности на указанную квартиру. 

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разме-

стить его на официальном портале города Ярославля в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управ-

лению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020 № 1150

Об отклонении и направлении на доработку 

проекта планировки и проекта межевания 

территории, ограниченной ул. Гудованцева, 

ул. Софьи Перовской, ул. Соловьева, 

ул. Халтурина в Красноперекопском районе 

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

учитывая результаты общественных обсуждений (протокол общественных об-

суждений от 21.09.2020, заключение о результатах общественных обсужде-

ний от 23.09.2020),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и проект меже-

вания территории, ограниченной ул. Гудованцева, ул. Софьи Перовской, ул. Со-

ловьева, ул. Халтурина в Красноперекопском районе города Ярославля, Парам-

сону Андрею Владимировичу с учетом протокола и заключения о результатах 

общественных обсуждений.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Ярославля по вопросам градостроительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Постановления мэрии:

№ 1138 от 

26.11.2020

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ярославле» на 

2017–2022 годы 

с. 2-3

№ 1139 от 

27.11.2020

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда города 

Ярославля» на 2019–2025 годы

с. 3-5

№ 1140 от 

27.11.2020

О внесении изменений в отдельные 

муниципальные правовые акты 

с. 8

№ 1145 от 

30.11.2020

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение жильем молодых 

семей в городе Ярославле» на 2014–2020 

годы 

с. 6

№ 1146 от 

30.11.2020

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Снижение антропогенного 

воздействия на окружающую среду города 

Ярославля» на 2015–2020 годы

с. 7

№ 1147 от 

30.11.2020

Об изъятии для муниципальных нужд 

города Ярославля земельного участка с 

описанием местоположения: Российская 

Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, улица Дачная, дом 19, и 

жилых помещений

с. 1

№ 1149 от 

01.12.2020

О внесении изменений в персональный 

состав административной комиссии 

Дзержинского района города Ярославля

с. 8

№ 1150 от 

01.12.2020

Об отклонении и направлении на 

доработку проекта планировки и проекта 

межевания территории, ограниченной 

ул. Гудованцева, ул. Софьи Перовской, 

ул. Соловьева, ул. Халтурина в 

Красноперекопском районе города 

Ярославля

с. 1

№ 1151 от 

01.12.2020

О награждении Почетным Знаком города 

Ярославля 

с. 6

№ 1154 от 

02.12.2020

О внесении изменения в постановление 

мэрии города Ярославля от 17.08.2020 

№ 741

с. 24

№ 1159 от 

03.12.2020

О назначении общественных обсуждений 

по проекту постановления мэрии города 

Ярославля «Об утверждении проекта 

планировки и проекта межевания 

территории, ограниченной просп. Октября, 

ул. Победы, ул. Республиканской, 

ул. Свердлова, ул. Володарского в 

Кировском и Ленинском районах 

города Ярославля» 

с. 8

№ 1160 от 

03.12.2020

О внесении изменений в постановление 

мэрии города Ярославля от 01.12.2016 № 

1691

с. 24

№ 1161 от 

03.12.2020

Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории, 

ограниченной просп. Фрунзе, ул. Попова, 

ул. Ударной, ул. Малой Технической во 

Фрунзенском районе города Ярославля 

с. 24

Приказ директора департамента по социальной

поддержке населения и охране труда мэрии:

№ 1393-о 

от 

17.11.2020

О признании утратившим силу приказа 

директора департамента по социальной 

поддержке населения и охране труда 

мэрии города Ярославля от 25.09.2020 № 

1112-о

с. 9

Информация мэрии:

заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения муниципалитета города Ярославля 

«О бюджете города Ярославля на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов»

с. 9

Информация комитета по управлению муниципальным 

имуществом мэрии:

о проведении аукционов на право заключения договора 

аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальном жилищном фонде коммерческого 

использования

с. 20-23

о возможном установлении публичного сервитута с. 17-19

о конкурсе на включение в кадровый резерв на 

должности муниципальной службы

с. 28

Информация департамента градостроительства мэрии:

заключение о результатах общественных обсуждений с. 9

Информация агентства по рекламе, наружной информации и 

оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений 

Концепции информационного пространства города 

Ярославля и (или) о демонтаже информационных 

конструкций, размещенных без согласования

с. 16

Информация агентства по аренде земельных участков, 

организации торгов и приватизации муниципального 

жилищного фонда:

о проведении аукционов с. 10-15

об итогах аукционов с. 15

Информация территориальной администрации Кировского и 

Ленинского районов мэрии:

о перемещении, временном хранении брошенного 

транспортного средства, припаркованного на 

территории общего пользования

с. 24

Информация территориальной администрации 

Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:

о демонтаже и (или) перемещении самовольно разме-

щенных объектов, не являющихся объектами капиталь-

ного строительства, и освобождении земельного участка

с. 25-27

заключение о результатах публичных слушаний с. 9


